平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
  当第２四半期累計期間の業績につきましては、企業の広告宣伝費の減少に伴う印刷需要の低迷や、受注競争の激化に
よる更なる受注単価の下落等、引き続き厳しい状況にあり、売上高、利益面ともに当初の予想を下回る見込みとなりまし
た。
  通期の業績予想につきましては、新規・深耕営業の強化やコスト低減、利潤追求を徹底して推進してまいりますが、第２
四半期累計期間の予想を反映させた総合的な検討をした結果、下期につきましては当初に想定していた予想値のままと
し、通期の予想値を上記のとおり修正いたします。

以 上

平成23年11月4日
各 位

上場会社名 サンメッセ株式会社
代表者 代表取締役社長 田中 義一
（コード番号 7883）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 千代 耕司
（TEL 0584-81-9111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,736 △40 3 0 0.02
今回修正予想(B) 6,467 △168 △113 △79 △4.64
増減額(B-A) △268 △128 △116 △79
増減率(%) △4.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

6,501 △88 △43 △81 △4.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,600 100 180 90 5.25
今回修正予想(B) 14,331 △27 63 10 0.60
増減額(B-A) △268 △128 △116 △80
増減率(%) △1.8 ― △64.4 △88.9
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

14,138 78 166 11 0.69